



## MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 6298

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 041/2023 referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais esportivos, atendendo as necessidades da Superintendência de Esportes.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA &amp; CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5,00	UN	FOX 40	CLASSIC	R\$ 45,09	R\$ 225,45	R\$ 79,28	R\$ 396,40	43,1256 %	R\$ 34,19
<b>Descrição:</b> APITO CLASSIC FOX 40										
2	5,00	UN	TOPPER	SLICK CUP/GENERICA Nº 05	R\$ 206,00	R\$ 1.030,00	R\$ 217,23	R\$ 1.086,15	5,1696 %	R\$ 11,23
<b>Descrição:</b> BOLA COM COSTURA DE FUTEBOL SOCIETY MAX 1000 X										
3	6,00	UN	SPORTS	BOLA DE BASQ. PROF. OFICIAL	R\$ 163,80	R\$ 982,80	R\$ 615,25	R\$ 3.691,50	73,3766 %	R\$ 451,45
<b>Descrição:</b> BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL, 6.5										
4	10,00	UN	GB	INICIAÇÃO	R\$ 54,43	R\$ 544,30	R\$ 57,23	R\$ 572,30	4,8925 %	R\$ 2,80
<b>Descrição:</b> BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO Nº 10										
5	10,00	UN	BRASIL GOLD	BOLA ESCOLA	R\$ 48,90	R\$ 489,00	R\$ 50,47	R\$ 504,70	3,1107 %	R\$ 1,57
<b>Descrição:</b> Bola de borracha para iniciação nº 8										
6	10,00	UN	GENÉRICA	Nº 05	R\$ 109,95	R\$ 1.099,50	R\$ 405,95	R\$ 4.059,50	72,9153 %	R\$ 296,00
<b>Descrição:</b> BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO OFICIAL										
7	5,00	UN	PENALTY	CAMPO	R\$ 101,10	R\$ 505,50	R\$ 169,40	R\$ 847,00	40,3187 %	R\$ 68,30
<b>Descrição:</b> BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Nº 4										
8	3,00	UN	KAEMY	H2L FEMININA	R\$ 156,00	R\$ 468,00	R\$ 234,28	R\$ 702,84	33,4130 %	R\$ 78,28
<b>Descrição:</b> BOLA DE HANDEBOL H2L ULTRA GRIP										
9	4,00	UN	PENALTY	MG3600	R\$ 79,74	R\$ 318,96	R\$ 182,92	R\$ 731,68	56,4071 %	R\$ 103,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> BOLA DE VOLEI MG 3500										
11	5,00	UN	KAEMY	FUTSAL SB 13	R\$ 87,43	R\$ 437,15	R\$ 300,80	R\$ 1.504,00	70,9341 %	R\$ 213,37
<b>Descrição:</b> BOLA FUTSAL MAX 200, PRODUTO DE REFERÊNCIA PENALT, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
12	5,00	UN	SAGA SPORT	FUTSAL OFICIAL	R\$ 107,20	R\$ 536,00	R\$ 337,00	R\$ 1.685,00	68,1899 %	R\$ 229,80
<b>Descrição:</b> BOLA FUTSAL MAX 500, PRODUTO DE REFERÊNCIA PENALT, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
18	3,00	UN	PENALTY	H1L SUÉCIA ULTRA GRIP	R\$ 197,40	R\$ 592,20	R\$ 219,90	R\$ 659,70	10,2319 %	R\$ 22,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição: BOLA HANDEBOL MIRIM H1L ULTRA GRIP</b>										
19	5,00	UN	VITORIA ESPORTES	FUSION 1000	R\$ 218,80	R\$ 1.094,00	R\$ 423,07	R\$ 2.115,35	48,2827 %	R\$ 204,27
<b>Descrição: BOLA MAX 1000 FUTSAL</b>										
20	2,00	UN	FINTA	BOLA DE VOLEI OFICIAL PRO 8.0	R\$ 192,40	R\$ 384,80	R\$ 492,76	R\$ 985,52	60,9546 %	R\$ 300,36
<b>Descrição: BOLA OFICIAL DE VÔLEI 7.0</b>										
21	6,00	UN	BEACH VOLEI BALL	B. DE VOLEI QUAD E PRAIA OFICIAL/PROF	R\$ 284,80	R\$ 1.708,80	R\$ 426,30	R\$ 2.557,80	33,1925 %	R\$ 141,50
<b>Descrição: BOLA VÔLEI DE PRAIA BEACH PRÓ</b>										
22	10,00	UN	THE GIFT	BOLSA P/ FARDAMENTO	R\$ 164,90	R\$ 1.649,00	R\$ 195,95	R\$ 1.959,50	15,8458 %	R\$ 31,05
<b>Descrição: BOLSA FARDAMENTO 2 CONJUNTOS MODELO MORUMBI</b>										
23	4,00	UN	OLIVEIRA REIS	SACO BOLSA	R\$ 79,00	R\$ 316,00	R\$ 107,80	R\$ 431,20	26,7161 %	R\$ 28,80
<b>Descrição: BOLSA PARA TRANSPORTE DE BOLAS</b>										
24	2,00	UN	MAZZA	BOLSA TPERMICA MASSAGEM	R\$ 175,50	R\$ 351,00	R\$ 272,10	R\$ 544,20	35,5016 %	R\$ 96,60
<b>Descrição: BOLSA TÉRMICA DE MASSAGEM PROFISSIONAL</b>										
25	4,00	UN	HOME E MORE	MANUEL C/ BICO E MANGUEIRA	R\$ 37,39	R\$ 149,56	R\$ 57,57	R\$ 230,28	35,0529 %	R\$ 20,18
<b>Descrição: BOMBA DE AR P/ ENC.BOLA(ALUM OU MANUAL)</b>										
27	1,00	UN	AJAX	CARRINO DE COMPRA DOBRAVEL	R\$ 714,00	R\$ 714,00	R\$ 788,50	R\$ 788,50	9,4483 %	R\$ 74,50
<b>Descrição: CARRINHO RETRÁTIL P/ TRANSPORTE DE BOLAS</b>										
28	10,00	UN	COLCHONETE P/ ACADEMIA	COLCHONETE P/ ACADEMIA 90X40X3CM	R\$ 37,40	R\$ 374,00	R\$ 46,56	R\$ 465,60	19,6735 %	R\$ 9,16
<b>Descrição: COLCHONETES 90X40X3CM</b>										
31	30,00	UN	UKG SPORTS	DEMOCRATICO	R\$ 3,40	R\$ 102,00	R\$ 8,68	R\$ 260,40	60,8294 %	R\$ 5,28
<b>Descrição: CONE CHAPÉU CHINÊS (CONE DISCO)</b>										
32	30,00	UN	CATATOP	CONES AGILIDADES	R\$ 9,85	R\$ 295,50	R\$ 16,13	R\$ 483,90	38,9336 %	R\$ 6,28
<b>Descrição: CONE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL 23CM</b>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	4,00	UN	PENTAGOL	PENTAGOL	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 169,90	R\$ 679,60	61,7422 %	R\$ 104,90
<b>Descrição:</b> ESCADA DE AGILIDADE 4.5M										
43	120,00	PAR	SPORT SHOCKS	FUTEBOL	R\$ 10,70	R\$ 1.284,00	R\$ 29,93	R\$ 3.591,60	64,2499 %	R\$ 19,23
<b>Descrição:</b> MEIÃO PARA FUTEBOL										
45	1,00	UN	CARLOS	MESA	R\$ 219,90	R\$ 219,90	R\$ 553,30	R\$ 553,30	60,2566 %	R\$ 333,40
<b>Descrição:</b> PLACAR DE MESA / CONTADOR DE PONTOS MANUAL DOBRÁVEL										
46	4,00	PAR	OURO ESPORTES	OFICIAL	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00	R\$ 942,63	R\$ 3.770,52	63,9307 %	R\$ 602,63
<b>Descrição:</b> REDE DE NYLON PARA GOL FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4MM BRANCO, MALHA 15X15. MEDIDAS DE 7,5m X 2,5m X 0,5m x 2m. FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOSO MATERIAL DE POLIETILENO (NYLON)100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS.										
47	2,00	PAR	GISMAR RDES	PARA GOL	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 515,33	R\$ 1.030,66	55,3684 %	R\$ 285,33
<b>Descrição:</b> REDE DE NYLON PARA GOL FUTSAL FIO 4MM BRANCO MALHA 12X12. MEDIDAS DE 3.00 X 2.20 X 0.40 X 0,80 METROS. FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOSO MATERIAL DE POLIETILENO (NYLON)100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS.										
48	2,00	PAR	OLIVEIRA REIS	PARA GOL	R\$ 335,00	R\$ 670,00	R\$ 718,63	R\$ 1.437,26	53,3835 %	R\$ 383,63
<b>Descrição:</b> REDE DE NYLON PARA GOL SOCIETY FIO 4MM BRANCO MEDINDO 5,2 x 2,3 x 1,5 x 0,40 METROS. FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOSO MATERIAL DE POLIETILENO (NYLON)100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS.										
49	1,00	UN	RAFA SPORTS	REDE PETECA	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 294,28	R\$ 294,28	18,4450 %	R\$ 54,28
<b>Descrição:</b> REDE DE PETECA 4 LONAS NYLON (ALTURA 46CM E COMPRIMENTO 5M)										
50	1,00	UN	GISMAR RDES	BRANCO	R\$ 219,90	R\$ 219,90	R\$ 860,00	R\$ 860,00	74,4302 %	R\$ 640,10
<b>Descrição:</b> REDE DE VOLEI PROFISSIONAL COM 4 FAIXAS DE LONA DUPLADA COM ILHOSES NA LATERAL, FIOS TRANÇADOS 2 MM, 100% PEAD, MEDINDO 9,5 X 1 METROS.										
52	20,00	UN	HOMMERHIAD	POLYBEG	R\$ 18,70	R\$ 374,00	R\$ 53,87	R\$ 1.077,40	65,2868 %	R\$ 35,17
<b>Descrição:</b> TOUCA DE NATAÇÃO EM SILICONE										
53	10,00	UN	VITORIA	TROFEU VITORIA	R\$ 189,90	R\$ 1.899,00	R\$ 499,80	R\$ 4.998,00	62,0048 %	R\$ 309,90
<b>Descrição:</b> TROFÉU 1º LUGAR - PERSONALIZADO 82CM										
54	10,00	UN	VITORIA	TROFEU VITORIA	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00	R\$ 428,17	R\$ 4.281,70	65,4342 %	R\$ 280,17
<b>Descrição:</b> TROFÉU 2º LUGAR - PERSONALIZADO 79CM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	10,00	UN	VITORIA	TROFEU VITORIA	R\$ 137,00	R\$ 1.370,00	R\$ 328,17	R\$ 3.281,70	58,2533 %	R\$ 191,17
<b>Descrição:</b> TROFÉU 3º LUGAR - PERSONALIZADO 66CM										
56	10,00	UN	VITORIA	KIT JOGADOR	R\$ 41,00	R\$ 410,00	R\$ 141,97	R\$ 1.419,70	71,1206 %	R\$ 100,97
<b>Descrição:</b> TROFÉU PERSONALIZADO ARTILHEIRO 23CM										
57	10,00	UN	VITORIA	KIT JOGADOR	R\$ 41,00	R\$ 410,00	R\$ 141,97	R\$ 1.419,70	71,1206 %	R\$ 100,97
<b>Descrição:</b> TROFÉU PERSONALIZADO MELHOR GOLEIRO 23CM										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>55,2805 %</b>	<b>R\$ 30.934,12</b>
					<b>R\$ 25.024,32</b>		<b>R\$ 55.958,44</b>			

Fornecedor : BRUNA ALVES DE SOUZA - 26.176.661/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	5,00	UN	magussy	futsal	R\$ 79,50	R\$ 397,50	R\$ 396,43	R\$ 1.982,15	79,9460 %	R\$ 316,93
<b>Descrição:</b> BOLA FUTSAL MAX 100 TERM VIII										
13	5,00	UN	magussy	futsal	R\$ 64,50	R\$ 322,50	R\$ 142,30	R\$ 711,50	54,6732 %	R\$ 77,80
<b>Descrição:</b> BOLA FUTSAL RX 100 R3 FUSION VIII										
14	5,00	UN	magussy	futsal	R\$ 64,50	R\$ 322,50	R\$ 159,95	R\$ 799,75	59,6748 %	R\$ 95,45
<b>Descrição:</b> BOLA FUTSAL RX 200 R3 FUSION VIII										
15	5,00	UN	magussy	futsal	R\$ 64,50	R\$ 322,50	R\$ 151,62	R\$ 758,10	57,4594 %	R\$ 87,12
<b>Descrição:</b> BOLA FUTSAL RX 50 R3 FUSION										
16	5,00	UN	magussy	futsal	R\$ 82,50	R\$ 412,50	R\$ 161,62	R\$ 808,10	48,9543 %	R\$ 79,12
<b>Descrição:</b> BOLA FUTSAL RX 500 R3 FUSION										
17	2,00	UN	magussy	handebol	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 504,32	R\$ 1.008,64	60,3426 %	R\$ 304,32
<b>Descrição:</b> BOLA H3L SUECIA COSTURADA EM COURO										
29	40,00	UN	trb	oficial	R\$ 14,90	R\$ 596,00	R\$ 66,23	R\$ 2.649,20	77,5026 %	R\$ 51,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> COLETE ESPORTIVO DUPLA FACE - TAMANHO INFANTIL M. CONFECCIONADO EM POLIESTER.											
30	30,00	UN	trb	oficial	R\$ 14,90	R\$ 447,00	R\$ 66,23	R\$ 1.986,90	77,5026 %	R\$ 51,33	
<b>Descrição:</b> COLETE ESPORTIVO DUPLA FACE - TAMANHO INFANTIL P. CONFECCIONADO EM POLIESTER.											
33	10,00	UN	scalibu	oficial	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 33,40	R\$ 334,00	40,1197 %	R\$ 13,40	
<b>Descrição:</b> CONE DE SINALIZAÇÃO 50CM											
40	200,00	UN	crepar	oficial	R\$ 4,40	R\$ 880,00	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00	68,7943 %	R\$ 9,70	
<b>Descrição:</b> MEDALHA DE BRONZE 50MM COM GRAVAÇÃO E RESINAGEM											
41	200,00	UN	crepar	oficial	R\$ 4,60	R\$ 920,00	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00	67,3758 %	R\$ 9,50	
<b>Descrição:</b> MEDALHA DE OURO 50MM COM GRAVAÇÃO E RESINAGEM											
42	200,00	UN	crepar	oficial	R\$ 4,60	R\$ 920,00	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00	67,3758 %	R\$ 9,50	
<b>Descrição:</b> MEDALHA DE PRATA 50MM COM GRAVAÇÃO E RESINAGEM											
44	10,00	UN	scalibu	oficial	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 64,23	R\$ 642,30	70,4188 %	R\$ 45,23	
<b>Descrição:</b> PETECA PEQUITA - MODELO SUPER											
<b>Subtotal Adjudicado:</b>							<b>R\$ 6.330,50</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 20.140,64</b>	<b>68,5685 %</b>	<b>R\$ 13.810,14</b>

Fornecedor : KOKRENUM LTDA - 44.005.565/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	80,00	UN	PROPRIA	UNIFORME	R\$ 26,99	R\$ 2.159,20	R\$ 71,23	R\$ 5.698,40	62,1086 %	R\$ 44,24
<b>Descrição:</b> CAMISETA PARA EVENTOS COM 35% DE UV PROTEÇÃO SOLAR MATERIAL DRY FIT ESPORTIVO										
34	1,00	CJ	PROPRIA	UNIFORME	R\$ 675,80	R\$ 675,80	R\$ 1.875,30	R\$ 1.875,30	63,9630 %	R\$ 1.199,50
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE UNIFORME DE BASQUETE ADULTO CONTENDO 14 PEÇAS DE CAMISETA E 14 CALÇÃO, COM 35% DE UV PROTEÇÃO SOLAR MATERIAL DRY FIT (ARTE A SER ESTAMPADA FORN. PELO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO)										
35	4,00	CJ	PROPRIA	UNIFORME	R\$ 939,00	R\$ 3.756,00	R\$ 2.499,90	R\$ 9.999,60	62,4384 %	R\$ 1.560,90
<b>Descrição:</b> CONJUNTO DE UNIFORME DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO CONTENDO 22 PEÇAS DE CAMISETA E 22 CALÇÃO, COM 35% DE UV PROTEÇÃO SOLAR MATERIAL DRY FIT (ARTE A SER ESTAMPADA FORN. PELO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	4,00	CJ	PROPRIA	UNIFORME	R\$ 783,80	R\$ 3.135,20	R\$ 1.625,17	R\$ 6.500,68	51,7711 %	R\$ 841,37

**Descrição:** CONJUNTO DE UNIFORME DE FUTSAL ADULTO CONTENDO 14 PEÇAS DE CAMISETA E 14 CALÇÃO, COM 35% DE UV PROTEÇÃO SOLAR MATERIAL DRY FIT (ARTE A SER ESTAMPADA FORN. PELO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO)

37	1,00	CJ	PROPRIA	UNIFORME	R\$ 783,80	R\$ 783,80	R\$ 1.710,36	R\$ 1.710,36	54,1733 %	R\$ 926,56
----	------	----	---------	----------	------------	------------	-----------------	--------------	--------------	------------

**Descrição:** CONJUNTO DE UNIFORME DE HANDBALL ADULTO CONTENDO 14 PEÇAS DE CAMISETA E 14 CALÇÃO, COM 35% DE UV PROTEÇÃO SOLAR MATERIAL DRY FIT (ARTE A SER ESTAMPADA FORN. PELO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO)

38	2,00	CJ	PROPRIA	UNIFORME	R\$ 783,80	R\$ 1.567,60	R\$ 1.804,63	R\$ 3.609,26	56,5672 %	R\$ 1.020,83
----	------	----	---------	----------	------------	--------------	-----------------	--------------	--------------	-----------------

**Descrição:** CONJUNTO DE UNIFORME DE VOLEIBOL ADULTO CONTENDO 14 PEÇAS DE CAMISETA E 14 CALÇÃO, COM 35% DE UV PROTEÇÃO SOLAR MATERIAL DRY FIT (ARTE A SER ESTAMPADA FORN. PELO CLIENTE NO ATO DO PEDIDO)

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>58,9107</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>17.316,00</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>12.077,60</b>	<b>29.393,60</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 43.432,42	R\$ 105.492,68	58,8289 %	62.060,26

São Simão - Goiás, 28 de Junho de 2023

LIGIANE SOARES FERNANDES  
Pregoeiro(a)